
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 15 de maio de 2020 Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB8FC164FDE2D05EED0CFD39CEF0632D



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0217/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0218/2020.

• RARIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE - EXTRATOS - ORDEM DE SERVIÇOS

• DECRETO NO  029/2020DE 15 DE MAIO DE 2020 “CRIA O COMITÊ DE CRISE NA ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB8FC164FDE2D05EED0CFD39CEF0632D



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0801/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0217/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0217/2020  em  favor  do  Credor: 
LAECIO DELFINO DE OLIVEIRA-ME, CPF/CNPJ: 00.680.004/0001-
68, residente e domiciliado na Avenida primeiro de Janeiro, 47, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DIVERSAS, DESTINADAS A 
MANUTENÇÃO DO VEICULO JETTA DE PLACA NO PKK-2868, DESTA PREFEITURA, 
LOTADO NO GABINETE DO PREFEITO DESTE MUNICIPIO.  
 

No valor de R$ 4.441,39 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E 
TRINTA E NOVE CENTAVOS).    

 

Data 04/05/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CFAEFDD78800D1B4295A07503F4B0EC

sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0802/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0218/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0218/2020  em  favor  do  Credor: 
LAECIO DELFINO DE OLIVEIRA-ME, CPF/CNPJ: 00.680.004/0001-
68, residente e domiciliado na Avenida primeiro de Janeiro, 47, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DIVERSAS, DESTINADAS A 
MANUTENÇÃO DO VEICULO CROSSFOX DE PLACA N JSJ-4324, DESTA PREFEITURA, 
LOTADO NA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAL DESTE MUNICIPIO. 
 
No valor de R$ 3.400,74 (TRES MIL QUATROCENTOS REAIS E SETENTA E QUATRO 
CENTAVOS).    

 

Data 04/05/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CFAEFDD78800D1B4295A07503F4B0EC

sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Outros

Setor de Licitação 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº IN0573/2020 

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do 
Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente 
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos: 

ELISANGELA MARIA DE SOUSA, Brasileiro (a), inscrito no CPF/MF 
sob Nº 991.064.851-20, RG Nº 13.257.649-06, SSP-BA, Residente No 
Povoado de Cabeceira do Brejo - Zona Rural - Na Cidade de BONITO - r 
BAHIA. 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Prestação de Serviços de 
Gerais, Para Atuar no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência e Bem 
Estar Social no município de Bonito - Bahia. 

Com base no Art. 25, li Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 

O Valor Global é de R$ 11.976,00 (Onze mil novecentos e setenta e 
seis reais), correspondente a 2.640 horas anual, de prestação de 
serviços, a serem pagos pela CONTRATANTE, através de parcelas 
mensais e sucessivas pelas horas traba lhadas. Em conta Bancaria 
indicada pelo contratado. 

Bonito (BA) 01 de Abril de 2020 

ira 
· to Municipal 

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 4682(}.000 - Bonito/Bahia 
CNPJ: 16.245.375/0001-51 

Fone: (75)3343-2161 Email: setorlic1tacaopmb@yahoo.com.br 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

974E7A0660B2FF1561B33149B01043C2

sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Setor dE Licitação 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0573/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0771/2020 

CREDENCIAMENTO Nº CR004/2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0905/2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0905/2020. PROCESSO ADM. Nº 0771/2020. 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO E ELISANGELA 
MARIA DE SOUSA, BRASILEIRO (A) , INSCRITO NO CPF/MF SOB Nº 
991.064.851-20, RG Nº 13 .257.649-06, SSP-BA, RESIDENTE NO POVOADO 
DE CABECEIRA DO BREJO - ZONA RURAL - NA CIDADE DE BONITO - BAHIA. 
OBJETO: CREDENCIAMENTO EM REGIME SIMPLIFICADO E ESPECIAL DE 
PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERAIS, PARA ATUAR NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR SOCIAL NO MUNICÍPIO DE BONITO - BAHIA. O 
VALOR GLOBAL É DER$ 11.976,00 (ONZE MIL NOVECENTOS E SETENTA E 
SEIS REAIS), CORRESPONDENTE A 2.640 HORAS ANUAL DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS, A SEREM PAGOS PELA CONTRATANTE, ATRAVÉS DE 
PARCELAS MENSAIS E SUCESSIVAS PELAS HORAS TRABALHADAS. EM 
CONTA BANCARIA INDICADA PELO CONTRATADO. SIGNATÁRIOS: SR. 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL E SR ELISANGELA 
MARIA DE SOUSA, DA TA DO CONTRATO: 01 /04/2020. 

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 46820-000 - Bonito/Bahia 
CNPJ: 16 .245.375/0001-51 

Fone, (75)3343-2161 Emaih setorlicitacaopmb@yahoo.com.br 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

974E7A0660B2FF1561B33149B01043C2

sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Setor de licitação 

ORDEM DE SERVIÇOS 
CREDENCIAMENTO Nº CR004/2020 

Autoriza ) ELISANGELA MARIA DE SOUSA, Brasileiro (a), inscrito no 
CPF/MF sob Nº 991.064.851-20, RG Nº 13.257.649-06, SSP-BA, 
Residente No Povoado de Cabeceira do Brejo - Zona Rural - Na Cidade 
de BONITO - BAHIA, a iniciar os serviços do credenciamento Nº 
CR004/2020, que tem como objeto o credenciamento em regime 
simplificado e especial de profissional de pessoa física para Prestação de 
Serviços de Gerais, Para Atuar no âmbito da Secretaria Municipal de 
Assistência e Bem Estar Social no município de Bonito - Bahia. 

Bonito-BA, 01 de Abril de 2020. 

ira 

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 46820-000 - Bonito/ Bahia 
CNP.h 16.245.375/000l-SI 

Fone: (75)3343-2161 Email: setorlicitacaopmb@yahoo.com.br 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

974E7A0660B2FF1561B33149B01043C2

sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Setor de Licitação 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº IN0560/2020 

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do 
Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente 
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos: 

CLAUDIA DE JESUS, Brasi leiro (a), inscrita no CPF/MF sob Nº 
991.064.851-20, e RG Nº 2.749.622, Residente Na Praça do Colég io 9, -
Centro-, Na Cidade de BONITO - BAHIA. 

OBJETO: CREDENCIAMENTO de pessoa física para a prestação de 
serviços gerais, NA Conservação de Praças, Parques, Ruas, Vias 
Publicas no Município de Bonito - Bahia. 

Com base no Art. 25, li Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 

Valor Global: R$ R$ R$ 11.457,60 (onze mil quatrocentos e cinqüenta e 
sete reais e sessenta centavos) , correspondente a 2.640 horas anual, de 
prestação de serviços, a serem pagos pela CONTRATANTE, através de 
parcelas mensais e sucessivas pelas horas trabalhadas. Em conta 
Bancaria indicada pelo contratado: 

Bonito (BA) 01 de Abril de 2020 

Praça Benedito Mina. 629- Centro - CEP 46820-000 - Bonito/Bahia 
CNPJ: 16.245.375/000l-51 

Fone, (75)3343-2161 Email: setorficitacaopmb@yahoo.com.br 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

974E7A0660B2FF1561B33149B01043C2

sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Setor de Licitação 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0560/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0733/2020 

CREDENCIAMENTO Nº CR002/2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0856/2020 

Extrato de Contrato nº 0856/2020. Processo Adm. Nº 0733/2020. 
Contratante Prefeitura Municipal de Bonito e CLAUDIA DE JESUS, 
Brasileiro (a), inscrita no CPF/M F sob Nº 991 .064.851-20, e RG Nº 2.749.622, 
Residente Na Praça do Colégio 9, - Centro-, Na Cidade de BONITO - BAHIA. 
Objeto: Credenciamento em regime simplificado e especial de 
profissional de pessoa física para a prestação de serviços gerais, NA 
Conservação de Praças, Parques, Ruas, Vias Publicas no Município de Bonito -
Bahia, O Valor Global é de R$ 11.457,60 (onze mil quatrocentos e 
cinqüenta e sete reais e sessenta centavos), Correspondente a 2.640 
horas de prestação de serviços. Signatários: Sr. REINAN CEDRO 
DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal e Sr e CLAUDIA DE JESUS, Data do 
Contrato: 01 /04/2020. 

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 46820-000 - Bonito/Bahia 
CNPJ: 16.245.375/0001-51 

FonE: (75)3343-2161 Email : setorlicitacaopmb@yahoo.com.br 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

974E7A0660B2FF1561B33149B01043C2

sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Setor de Licitação 

ORDEM DE SERVIÇOS 
CREDENCIAMENTO Nº CR002/2020 

AUTORIZA CLAUDIA DE JESUS, BRASILEIRO (A) , INSCRITA NO CPF/MF 
SOB Nº 991 .064.851-20, E RG Nº 2.749.622, RESIDENTE NA PRAÇA DO 
COLÉGIO 9, - CENTRO -, NA CIDADE DE BONITO - BAHIA, A INICIAR OS 
SERVIÇOS DO CREDENCIAMENTO Nº CR003/2019, QUE TEM COMO 
OBJETO O CREDENCIAMENTO EM REGIME SIMPLIFICADO E ESPECIAL DE 
PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA PRESTADORA DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS GERAIS, NA CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, RUAS, 
VIAS PUBLICAS NO MUNICÍPIO DE BONITO - BAHIA 

BONITO (BA) , 01 DE ABRIL DE 2020 

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 46820-000 - Bonito/ Bahia 
CNPJ: 16.245.375/ 0001-51 

Fone: (75)3343-2161 Email: setorlicitacaopmb@yahoo.com.br 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

974E7A0660B2FF1561B33149B01043C2

sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Setor de Licitação 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº IN0557/2020 

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do 
Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente 
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos: 

EDUARDO PEREIRA MACIEL, Brasileiro (a), inscrito no CPF/MF sob Nº 
903.503.915-72, RG Nº 07.880.565-14, SSP/BA, Residente na Rua 
Jota Filho - 82 - Centro - CEP - 46.820-000 - Na Cidade de BONITO -
BAHIA. 

OBJETO: Prestação de SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÃNICA EM 
VEICULOS DO MUNICIPIO DE BONITO - BAHIA. 

Com base no Art. 25, li Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 

O presente contrato tem o Valor global de 16.800,00 (Dezesseis Mil, 
Oitocentos reais) correspondente à prestação de serviços DE MÃO DE 
OBRA MECÃNICA EM VEICULOS DO MUNICIPIO DE BONITO - BAHIA. 
a serem pagos pela CONTRATANTE, através de parcelas mensais e 
sucessivas pelas horas trabalhadas. Em conta Bancaria indicada pelo 
contratado: 

Bonito (BA) 01 de Abril de 2019 

-···-"-..:;::;,. 
--~ . ..-"ír~ .... 

Retnat 'edro ae <OHv ire 
Pref~ito Muntcípa! 

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 46820-000 - Bonito/Bahia 
CNPJ: 16.245.375/0001-51 

Fone: (75)3343-2161 Emaih sEtorlicitacaopmb@yahoo.com.br 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

974E7A0660B2FF1561B33149B01043C2

sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Setor de Licitação 
MA~ TRABALHO, NOVAS CONUUtSfAS 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº INOSS7 /2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0728/2020 

CREDENCIAMENTO Nº CROOS/2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0836/2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0836/2020. PROCESSO ADM. Nº 0728/2020. 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE BON ITO E EDUARDO PEREIRA 

MACIEL, BRASILEIRO (A), INSCRITO NO CPF/MF SOB Nº 
903.503.915-72, RG Nº 07.880.565-14, SSP/BA, RESIDENTE NA 
RUA JOTA FILHO - 82 - CENTRO - CEP - 46.820-000 - NA CIDADE DE 
BONITO - BAHIA. OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA EM VEICULOS DO MUNICIPIO 

DE BONITO - BAHIA. , O VALOR GLOBAL É DE R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL, 

OITOCENTOS REAIS) CORRESPONDENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
MECÃNICA EM VEICULOS DO MUNICIPIO DE BONITO - BAHIA. A SEREM PAGOS PELA 
CONTRATANTE, ATRAVÉS DE PARCELAS MENSAIS E SUCESSIVAS PELAS HORAS 

TRABALHADAS. EM CONTA BANCARIA INDICADA PELO CONTRATADO:. SIGNATÁRIOS: 

SR. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA PREFEITO MUNICIPAL E SR. EDUARDO 
PEREIRA MACI EL,. 

DATA DO CONTRATO: 01/04/2020. 

Praça Benedito Mina. 629 - Centro - CEP 4682(}-000 - Bonito/Bahia 
CNPJ, 16.245.375/0001-51 

Fone, (75)3343-2161 Email. setorlicitacaopmb@yahoo.com.br 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

974E7A0660B2FF1561B33149B01043C2

sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Setor de Licitação 

MAIS TRASA\HO, NC/t/AS CONOUISTAS 

ORDEM DE SERVIÇOS 
CREDENCIAMENTO Nº CROOS/2020 

AUTORIZA EDUARDO PEREIRA MACIEL, BRASILEIRO (A), INSCRITO NO 
CPF/MF SOB Nº 903.503.915-72, RG Nº 07.880.565-14, SSP/BA, 
RESIDENTE NA RUA JOTA FILHO - 82 - CENTRO - CEP - 46.820-000 - NA 
CIDADE DE BONITO - BAHIA, A INICIAR OS SERVIÇOS DO CREDENCIAMENTO 
Nº CROOS/2020, QUE TEM COMO OBJETO O CREDENCIAMENTO EM REGIME 
SIMPLIFICADO E ESPECIAL DE PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÃNICA EM VEICULOS DO 
MUNICIPIO DE BONITO - BAHIA. 

BONITO (BA) 01 DE ABRIL DE 2020 

---- -·----.. 
---:~~ 
~-=~----~ Reina - ed ro de 

Pref ít:o fi.llunicipal 

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 46820-000 - Bonito/Bahia 
CNPJ: 16.245.375/ 0001-51 

Fone: (75)3343-2161 Email: setorlicitacaopmb@yahoo.com.br 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

974E7A0660B2FF1561B33149B01043C2

sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Setor de Licitação 

A TO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº IN567/2020 

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do 
Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo 
para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação 
do engenheiro abaixo identificada e nos seguintes termos: 

CONTRATADO: CLEISNAI FERNANDES DE ALMEIDA, brasileira, Solteira, 
Engenheira Ambiental, inscrita no CREA/BA sob n.º 0519294912, CPF/MF sob 
n. 0 058.856.075-83, RG n.º 15.875.508-14 SSP/BA, residente e domiciliado na 
Aven ida Waldir Pires - nº 48 -, Bairro - Centro, CEP: 46.820-000 - na Cidade 
de Bonito - Bahia 

OBJETO: O Objeto do presente contrato é a prestação de serviços 
pertinente à assessoria t écnica na área ambiental, em especial através da 
análise e emissão de pareceres técnicos de requerimentos, projetos e 
processos de licenciamento ambiental de impacto local, com vistas à 
concessão ou não de licenças ambientais por parte do mun icípio, emitindo 
pareceres técnicos recomendando ou não o licenciamento, além de 
estabelecer as condições e/ ou rest rições ao funcionamento das atividades 
licenciáveis, atendendo a demanda de análise de processos e pedidos de 
licenciamento ambienta l de impacto local, encaminhados ao município e, 
também, à análise da demanda do próprio município. 

Com base no Art. 25, li Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores alterações. 

Valor Global: 14 .2 10,52 (Quatorze mi l, duzentos e dez reais e cinqüenta e 

dois centavos), 

Bonito - Bahia , 01 de Abril de 20 20. 

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - CEP 46820-000 - Bonito/ Bahia 
CNPJ, 16.245.375/0001-51 

Fone: (75)3343-2161 Email, setorlicitacaopmb@yahoo.com.br 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

974E7A0660B2FF1561B33149B01043C2

sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 
 

 
 
   

DECRETO NO  029/2020 
De 15 de maio de 2020 

     
 
 

“Cria o Comitê de Crise na 
Assistência Social, e dá outras 
providências.” 

 
 
 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal e   

 

        CONSIDERANDO o Plano de Contingência da Política de 
Assistência Social para atuação na situação de emergência em saúde pública 
da doença COVID - 19,  

 

DECRETA: 

 

  Art. 1º - Fica criado o Comitê de Crise na Assistência Social com 
objetivo de propor medidas, na área social, para o enfrentamento da 
emergência em saúde pública de importância internacional pelo novo 
Coronavírus (COVID-19). 

 

         Art. 2º - Ficam nomeados para compor o Comitê de Crise na 
Assistência Social, os seguintes agentes públicos municipais: 
 

I. DAMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA - Secretária de Assistência Social 
- Presidente; 

II. MAYARA MOREIRA FERNANDES DE BRITO - Presidente do Conselho 
Municipal de Assistência Social - CMAS; 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB8FC164FDE2D05EED0CFD39CEF0632D



sexta-feira, 15 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01236 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

 
 

III. GÉSSICA KELLY MATOS - Técnica de referência do CREAS; 
IV. ÂNGELO MATOS - Orientador Social CREAS; 
V. ANA PAULA BARBOSA DE OLIVEIRA - Coordenadora CRAS; 

VI. EDIMÁRIA CARVALHO PROFETA - Técnica de referência CRAS; 
VII. MADRIANA SOUSA NASCIMENTO - Técnica de referência CRAS; 

VIII. SHIRLEY MARQUE OLIVEIRA- Supervisora do PIS; 
IX. GREICE DOS SANTOS CEDRO - Assistente Social da gestão; 
X. JOCILEIA SANTOS DA SILVA – Assessora da gestão. 

 

  Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 15 de maio de 2020. 
 
 
 
 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
  Prefeito Municipal 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB8FC164FDE2D05EED0CFD39CEF0632D


		2020-05-15T15:57:31-0300




